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FASTWEB WYBIERA EUTELSAT DO REALIZACJI SATELITARNEJ ŁĄCZNOŚCI 
SZEROKOPASMOWEJ WE WŁOSZECH

Zawarcie umowy na korzystanie z usługi Tooway™

Mediolan, Paryż, 12 listopada 2008 – FASTWEB, drugi co do wielkości dostawca usług 

w zakresie łączności stacjonarnej, za pośrednictwem Skylogic - spółki zależnej Eutelsat, 

podpisał  z  Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:ETL)  umowę  o  korzystanie  z 

łączności  satelitarnej.  Zawarte  porozumienie  pozwoli  FASTWEB  na  znaczne 

poszerzenie strefy pokrycia usługami szerokopasmowymi.

FASTWEB dociera obecnie do 50% mieszkańców Włoch. Dzięki łączności satelitarnej 

udostępnianej  za  pośrednictwem  Tooway™  -  usługi  oferowanej  przez  Eutelsat, 

szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  uzyskają  w  przyszłości  firmy,  jednostki 

administracji  lokalnej  i  gospodarstwa  domowe  zlokalizowane  na  obszarach 

pozostających  dotychczas  poza  zasięgiem  innych  sieci.  Usługi  proponowane  przez 

FASTWEB obejmą  swym  zasięgiem regiony,  na  których  nie  działają  obecnie  żadni 

dostawcy  usług  szerokopasmowych.  Tereny  takie  stanowią  aktualnie  6%  terytorium 

Włoch. Wybór Tooway™ w znacznym stopniu przyczyni się zatem do wyeliminowania 

zjawiska wykluczenia cyfrowego wynikającego z braku odpowiedniej infrastruktury. 

Usługa  Tooway™  dostarczana  jest  z  wykorzystaniem  pasma  Ka  na  satelicie  HOT 

BIRD™ 6 należącym do Eutelsat.  System zapewnia bezprzewodowy dwukierunkowy 

dostęp do Internetu o prędkości downlink 2 Mb/s i uplink 384 kb/s i nie wymaga łączy 

telefonicznych. Po wyniesieniu na orbitę w 2010 roku satelity Eutelsat o nazwie KA-SAT, 

dedykowanego do obsługi łączności internetowej, szybkość transferu downlink wzrośnie 

do 20 Mb/s.



Usługa szerokopasmowego dostępu do Internetu drogą satelitarną dostarczana będzie 

za  pośrednictwem  teleportu  SkyPark  spółki  Skylogic,  zlokalizowanego  w  Turynie. 

Strategią handlową, polityką cenową i wprowadzaniem kolejnych usług dodanych zajmie 

się niezależnie spółka FASTWEB.  

„Szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  jest  istotnym  wskaźnikiem  wzrostu.  Misją 

FASTWEB  zawsze  było  wyeliminowanie  zjawiska  wykluczenia  cyfrowego  przy 

wykorzystaniu  wszystkich  dostępnych  technologii  i  świadczenie  usług  o  zasięgu 

ogólnokrajowym.  Współpraca  z  Eutelsat  pozwoli  nam  dotrzeć  z  naszą  usługą 

szerokopasmową nowej generacji  do najbardziej odległych regionów kraju”, stwierdził 

Mario Mella, Dyrektor ds. Sieci i Systemów FASTWEB. „Tooway™ jest innowacyjnym 

rozwiązaniem  pozwalającym  nam  zapewnić  doskonałe  parametry  techniczne  i 

niezawodność oferowanych przez nas usług”.

Arduino  Patacchini,  Prezes  Skylogic  i  Dyrektor  ds.  Multimediów  Eutelsat  tak 

skomentował  zawarcie  umowy:  „Wybór  Tooway™  przez  czołowego  europejskiego 

dostawcę usług szerokopasmowych,  mocno zaangażowanego w realizację krajowych 

programów  łączności  z  wykorzystaniem  tej  nowoczesnej  technologii,  potwierdza 

powszechne uznanie dla jakości i skalowalności oferowanych przez nas usług. Kolejnym 

wydarzeniem o przełomowym znaczeniu dla rozwoju łączności szerokopasmowej będzie 

uruchomienie  w  roku  2010  satelity  KA-SAT.  Wybór  dokonany  przez  FASTWEB 

potwierdza  istotną  rolę,  jaką  odgrywa  technologia  satelitarna  w  eliminacji  zjawiska 

wykluczenia  cyfrowego.  Bardzo cieszy  nas fakt,  że  FASTWEB – spółka  ceniona za 

innowacyjność  i  jakość  -  włączy  Tooway™  do  swpjego  portfolio  oferowanych  usług 

internetowych.”
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O FASTWEB
FASTWEB jest  drugim co do wielkości  dostawcą usług łączności  stacjonarnej  we Włoszech, 

który jako pierwszy na światowym rynku rozwinął sieć w pełni opartą na protokole IP w celu 

dostarczania usług zintegrowanych typu „triple play”.  FASTWEB działa obecnie w ponad 150 

włoskich miastach, korzystając z sieci o łącznej długości ponad 27.000 km. FASTWEB stosuje 

unikalny  model  technologiczny,  łącząc powszechne wykorzystanie  protokołu IP do transmisji 

głosu, video i danych z wykorzystaniem zarówno sieci światłowodowych, jak i technologii xDSL. 

Spółka  obsługuje  aktualnie  ponad  1,4  mln  klientów  oferując  szeroki  asortyment  usług 

zintegrowanych (transmisja głosu,  danych i  video) na jednym łączu. We wrześniu 2008 roku 

FASTWEB uruchomił  mobilną  usługę  transferu  danych  i  głosu  oraz  znacząco  zmodyfikował 

swoją ofertę dla odbiorców indywidualnych, zwiększając poziom jej zintegrowania. FASTWEB 

dostarcza  także  innowacyjne  [konkurencyjne]  usługi  odbiorcom  ze  wszystkich  segmentów 

działalności  gospodarczej  –  organów  administracji  publicznej,  korporacji,  średnich  i  małych 

przedsiębiorstw, biur, szkół wyższych i ośrodków badawczych. Spółka FASTWEB, kontrolowana 

przez Swisscom, notowana jest na giełdzie mediolańskiej od marca 2000 roku. Spółka zaliczona 

została do indeksu S&P Mib40Index. www.company fastweb.it

O Eutelsat Communications
Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 

holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych na 

świecie pod względem osiąganych przychodów. Eutelsat oferuje przepustowość na 24 satelitach 

obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne obszary 

Azji i obu Ameryk. Na dzień 30 września 2008 roku satelity Eutelsat transmitowały ponad 3180 

kanałów telewizyjnych i  aż 1100 stacji  radiowych.  Ponad 1100 kanałów nadawanych jest  za 

pośrednictwem  konstelacji  HOT  BIRD™  na  13º  E  obsługującej  ponad  120  milionów 

gospodarstw domowych korzystających z sieci kablowych i anten indywidualnych na obszarze 

Europy,  Bliskiego  Wschodu  i  Afryki  Północnej.  Eutelsat  oferuje  także  wyjątkowo  szerokie 

portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności  stałej  i  mobilnej,  profesjonalny przekaz TV, 

sieci korporacyjne, szerokopasmowy dostęp do Internetu dla dostawców ISP oraz nowoczesne 



rozwiązania satelitarne dla branży transportowej, morskiej i lotnictwa. Skylogic, spółka zależna 

Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za pośrednictwem teleportu  zlokalizowanego  we 

Włoszech. Do grona klientów Skylogic należą przedsiębiorstwa, społeczności lokalne, instytucje 

rządowe i organizacje humanitarne w Europie, Afryce, Azji i obu Amerykach. Siedziba Eutelsat 

mieści  się  w  Paryżu.  Grupa  zatrudnia  538  specjalistów  ds.  handlowych,  technicznych  i 

operacyjnych z 27 krajów.

www.eutelsat.com
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